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Warszawa, 17 grudnia 2018 r. 

OPINIA 

 
dotyczy: projektu ustawy o zmianie Ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej 

Business Centre Club przekazał uwagi do projektu ustawy o zmianie ustawy o zawodach pielęgniarki i 

położnej. Jest to kolejna regulacja z korzyścią dla zawodu pielęgniarek, która tym razem, zdaniem 

projektodawcy, ma wpłynąć na wzrost zainteresowania podejmowaniem przez pielęgniarki pracy 

oraz poprawę warunków ich pracy. Niestety, ponownie pomijane są inne grupy zawodowe, które nie 

mają takiego przywileju. To przykład tworzenia nierówności społecznej w podmiotach, podobnie jak 

w przypadku wprowadzonych przepisów o minimalnym wynagrodzeniu osób wykonujących zawody 

medyczne. Narzucone ustawowo 6 dni urlopu szkoleniowego tylko dla pielęgniarek i położnych 

stanowi poważną dyskryminację dla pozostałego personelu medycznego. 

 

Pomimo przysługującego, za zgodą pracodawcy, urlopu szkoleniowego, nieobecność personelu w 

określonym w projekcie wymiarze czasowym (1 do 6 dni) będzie powodowała określone skutki 

finansowe na skutek płatnego urlopu szkoleniowego oraz skutki kadrowe, zwłaszcza biorąc pod 

uwagę normy zatrudnienia. Może dochodzić do ograniczenia dostępności do świadczeń opieki 

zdrowotnej, a nawet do czasowego zamykania gabinetów czy zmniejszenia liczby łóżek szpitalnych. 

Będzie to szczególnie odczuwalne w mniejszych podmiotach, gdzie duży problem stanowi 

zabezpieczenie godzin na czas dodatkowych dni urlopu szkoleniowego. Należy też zwrócić uwagę, że 

część szkoleń jest kilkudniowa, co jeszcze bardziej będzie dezorganizowało prace w zespole. 

 

Zdaniem BCC, lepszą propozycją było by udzielanie urlopu szkoleniowego jedynie w tych jednostkach, 

gdzie dyrektor lub naczelna pielęgniarka notorycznie odmawia zgody na udział w szkoleniach 

podległemu personelowi. W tym celu należało by wykorzystać stanowisko Izb Pielęgniarskich, a nie 

ustawowo narzucać wolne dni. 
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Kontakt do eksperta: 
 

Wiktor Masłowski 
przewodniczący Komisji BCC ds. usług zdrowotnych 
tel. 22 32 11 400 
e-mail: wiktor.maslowski@bcc.org.pl 
 

Kontakt dla mediów: 

Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 

 

Business Centre Club istnieje od 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju, ustawową organizacją indywidualnych 
pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. 
pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych. Wśród członków BCC znajdują się największe korporacje krajowe i zagraniczne. Członkami Klubu są 
także uczelnie wyższe, wydawnictwa, szpitale, prawnicy, dziennikarze, naukowcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC prowadzi działania w blisko 250 miastach i 
23 lożach regionalnych na terenie całej Polski. Koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom. BCC jest członkiem Rady 
Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: http://www.bcc.org.pl/Eksperci.244.0.html, więcej: http://www.bcc.org.pl oraz: http://www.facebook.com/pages/Business-Centre-Club 
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